НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

52-е  заседание  2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2024г.                              с.Новопавловка                             № 367

Об утверждении Отчета о результатах деятельности администрации Новопавловского

сельского поселения в сфере противодействия коррупции в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2014 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от

25.12.2008 N 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 22.07.2014 № 36- ЗРК «О противодействии коррупции в Республике

Крым», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Новопавловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о результатах деятельности администрации Новопавловского сельского

поселения в сфере противодействия коррупции в 2023 году (Приложение).

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде в

здании администрации Новопавловского сельского поселения и разместить на странице

Новопавловского сельского поселения http://krpero/rk.gov.ru/ в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Новопавловского сельского совета- глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                                 А.А. Артемова

ОТЧЕТ

Приложение

о результатах деятельности администрации Новопавловского сельского поселения в

сфере противодействия коррупции в 2023 году.

Мероприятие Сведения о выполнении

1. Принятие нормативных правовых актов в

сфере противодействия коррупции

Решение от 14.03.2022 № 216 «Об утвердждении   положения о

муниципальной службе в  муниципальном образовании Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Решение от 27.03.2019 № 747 Об утверждении порядка уведомления о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, Главой администрации

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Решение от 17.12.2018 № 698 Об утверждении Положения об оплате

труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов

местного самоуправления муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым с изменениями (решение от 29.09.2022 №258)

Решение от 31.03.2017 № 409 Об утверждении порядка увольнения

(досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности)

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального

образования Новопавловское сельское поселение, в связи с утратой

доверия

Постановление от 26.08.2015 года № 68 О создании комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов

Решение от 25.12.2014 года № 33 Об утверждении Порядка

уведомления о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений муниципального служащего

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Постановление от 07.05.2018 года № 70 Об утверждении Порядка

уведомления о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений муниципального служащего

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

Решение от 23.10.2015 года № 137 Об утверждении Положения о

порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Постановление от 21.09.2015 года № 96 Об утверждении Положения о

порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Администрации Новопавловского

сельского поселения

Решение от 15.02.2021 № 129 Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Новопавловском cельском совете на

2021-2022годы»

Постановление от 04.03.2021 № 30 Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в Администрации Новопавловского

cельского поселения на 2021-2022годы»

Постановление от 24.01.2018 № 20  О применении взысканий,

предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона«О

муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

Постановление от 28.10.2019 № 178 Об утверждении Порядка

формирования конкурсной комиссии и принятия ею решения о

заключении договора о целевом обучении с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы (в новой

редакции)»

Постановление от 21.06.2019 № 79 Об утверждении Порядка

формирования конкурсной комиссии и принятия ею решения о

заключении договора о целевом обучении с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы

Постановление от 07.05.2018 № 69 Об утверждении Положения о

проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения

муниципальными служащими требований к служебному поведению

Постановление от 08.07.2022 № 127 о внесении изменений в

Постановление от 07.05.2018 № 69

Постановление от 07.05.2018 № 71 Об утверждении Положения о

порядке представления гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими,

лицами, замещающими муниципальные должности в администрации

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Постановление от 08.07.2022 № 128 о внесении изменений в

Постановление от 07.05.2018 № 71

Постановление от 07.05.2018 № 68 Об утверждении Порядка участия

муниципальных служащих Администрации Новопавловском сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в управлении

некоммерческими организациями

Постановление от 14.03.2022 № 54 О признании утратившим силу

постановления от 07.05.2018 № 68 Об утверждении Порядка участия

муниципальных служащих Администрации Новопавловском сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым в управлении

некоммерческими организациями

Постановление 25.11.2016 № 58  Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы в администрации Новопавловского сельского

поселения, при назначении на которые граждане и при замещении

которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

Постановление от 24.03.2017 № 16  Об утверждении порядка

поощрения лиц, сообщивших о факте коррупционного правонарушения

на территории муниципального образования Новопавловское сельское

поселение  Красноперекопского района Республики Крым

Решение от 04.07.2022 № 240 Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей

на официальном сайте Новопавловского сельского поселения и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

Постановление от 21.11.2022 № 225 «Об утверждении Положения о

порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих и лиц, обеспечивающих

деятельность органов местного самоуправления муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

Постановление от 05.07.2022 № 124 Об утверждении Положения «О

размещении сведений о доходах, расходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера лица, замещающего

муниципальную должность в Новопавловском сельском совете

опубликования на официальном Портале Правительства Республики

Крым и средствах массовой информации

2. Обнародование муниципальных нормативных

правовых актов в том числе и правовых актов в

сфере борьбы с коррупцией

Муниципальные нормативные правовые акты размещаются на сайте

http://krpero/rk.gov.ru/ в сети Интернет, на информационном стенде в

здании администрации». Кроме того направляются в Регистр.

3. Обновление информации по противодействию
коррупции на информационном стенде

Информация постоянно обновляется

4. Работа специализированных почтовых ящиков

для приема сообщений о фактах коррупции

За 2023год сообщений о фактах коррупции не поступало.

5. Проведение анализа обращений граждан на

предмет наличия в них информации о

коррупционных правонарушениях

По результатам анализа обращений граждан, наличие в них

информации и коррупционных правонарушениях отсутствует.

6. Обеспечение деятельности комиссии по

противодействию коррупции и конфликту

интересов

Создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и

утверждено Положение о комиссии

7. Проверка сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

представленных работником органа местного

самоуправления в соответствии с действующими

правовыми актами Новопавловловского

сельского поселения

проведено одно заседание Комиссии с повесткой дня
«О результатах проверок полноты и правильности сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предоставленных муниципальными служащими»

8. Проведение антикоррупционной экспертизы

проектов нормативных правовых актов и иных

документов в целях выявления в них

положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции

При разработке проектов НПА проводилась антикоррупционная

экспертиза ответственным лицом Смольницкой И.А. Кроме того

экспертиза отдельных НПА проводилась Красноперекопской

межрайонной прокуратурой и Министерством юстиции Республики

Крым

9. Проведение мониторинга изменений

законодательства Российской Федерации,

Республики Крым в целях обеспечения

своевременного принятия соответствующих

правовых актов органом местного

самоуправления

По результатам проведения мониторинга изменений законодательства

вносились изменения в принятые НПА и Устав.

Кроме того проводились совещания где работники были ознакомлены с

изменениями законодательства.

10. Проведение обучающих семинаров,

занятий для работников органа местного

самоуправления в целях изучения

законодательства по противодействию

коррупции

Проведено занятие с муниципальными служащими по изучению

законодательства по противодействию коррупции и ответственности за

коррупционные действия. Работники ознакомлены  с ограничениями и

запретами на муниципальной службе

а также с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных

служащих.